2020 年８月13日

各 位

                                                                                  会社名　       イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会　社

                                                                                  代表者名      代 表 取 締 役 社 長  代　永 拓　史

（コード番号 3803）

                                                                       問合せ先　　  取締役経営企画室長　西　村　  馨

                                                               　　　　　　　　　　　　　　　　（TEL：03-5217-7811）

2021年3月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2020年5月20日に公表した業績予想を下記の通り修正い
たしましたのでお知らせいたします。

記

１．2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

　 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 331 △32 △31 △28 △13.91

今回予想（B） 320 1 2 59 29.55

増減額（B-A） △11 33 33 87

増減率（％） △3.3 － － ―

（参考）前期第2四半期実績
　(2020年3月期第2四半期)

355 △28 △26 △31 △15.55

２．2021年3月期連結業績予想数値の修正（2020年4 月1日～2021年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

　 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 689 △28 △25 △33 △16.63

今回修正予想（B） 670 8 10 68 33.98

増減額（B-A） △19 36 35 101

増減率（％） △2.8 － － ―

（参考）前期実績

　　(2020年3月期)
692 △64 △62 △61 △30.34

３．修正の理由
2020年５月20日に公表いたしました通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染

症の拡大が当社グループに与える影響について、合理的に算定することが困難であったことから、
影響が想定されると判断された事業について予想を保守的に算定しておりましたが、当該影響につ
いて一定の精査がされたこと及び2020年７月２日に公表いたしました「投資有価証券売却益(特別
利益)の計上に関するお知らせ」に伴う影響を勘案し、現時点における入手可能な情報に基づき連
結業績予想を公表するものであります。

（注）本資料に記載されている業績予想等に関する記述は、発表日現在において当社が入手可能な情報に基づき

作成したものであり、その達成を当社として約束するものではありません。また、実際の業績等は様々な要因に
より大きく異なる可能性があります。

以 上